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12 de Diciembre de 2012
C. Jesls Roberto Ortiz Hernandez

Fresente

En atencion a su solicitud de informacion con folio 00042212, recibida a través del
sistema INFOMEX con fecha 11 de Diciembre de 2012, en la que solicita lo siguiente:

“Cuantos personas frabajan en la coordinacion general de tansparencia, cual es el presupuesto
que tienen y el sueldo de cada uno de los que trabajan ahi.”

“Cuantas personas frabajan en la Unidad Administrativa de Accesc a la Informacion de la
Coordinacion General de Transparencia, qué presupuesto tuvo en el afio 2012 y el sueldo de cada
uno de los gue trabajan ahi.”

Respecto a su pregunta y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 44,
48, 51, 54, 60 y demas relatives de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion

Publica del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:
1.- Niomero de personas que frabajan en la Coordinacion General de Transparencia: 14

12.- Numero de personas que trabajan en la Unidad Administrativa de Acceso a la

Informacion de la Coordinacion general de Transparencia:

Con fundamento en el articulo 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Puebla, que a la lefra dice: Los sujefos Obligados Designaran, a
traveés de sus respectivos fitulares, dentro de su estructura administrativa y mediante
acuerdo, a ié Unidad que cpordiné las abcione§ para el cumplimiento de esta Ley. Las
Unidades de Acceso se infegraran por un Tifﬁlar, un Secretario y un Vocal, quienes
preferenfemente deberan tener un nivel superior al jefe de departamento o simifar. Al

respecto le comento que son 3 personas las que conforman la Unidad Administrativa de
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Acceso a la Informacion (UAAI) de la Coordinacion General de Transparencia, que son
el Titular de la Unidad, Secretario y Vocal; no omito informarte que no se percibe ningun

- pago extra por desempefar dichos cargos en la UAAL.
2.- Presupuesto asignado para 2012:
Por lo dispuesto en el articulo 11 y 57 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion del Estado de Puebla le informo que esta se encuentra publicada en el
portal del H. Ayuntamlento del Munhicipio de Puebla y puede ser consultada a través de

la siguiente ruta:

www.pueblacapital.gob.mx / Seccién Transparencia / Version anterior / Informacién

PresupuestaE / Presupuesto de Egresos ejeI’ClCIO fiscal 2012; o bien en el siguiente link:

http lwww_pueblacapital. qob mx/work/sites/pue/resources/LocalContent/7080/3/presupu

esto_egresosi2.pdf & el link del Presupuesto Ciudadano:

http:/iwww.pueblacapital.gob.mx/version-ciudadana-del-presupuesto-de-egresos-2012

i

'En lo referente al sueldo del personal de esta Coordmac1on Ie comento que la Secretaria
de Admlnistracmn y Tecnoiogias de la Enformamon es la competente para responder a

dicha informacion.

Sin mas que agregar quedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE '
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
COORDINACION GENERAL DE TRANSPARENCIA
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Heroica Puebla de Zaragoza, a 17 de Diciembre de 2012

€. Jesiis Roberto Ortiz Hernandez
Presente '

En atencion a su solicitid de informacion con folio 00042212, ingresada mediante el Sistema INFOMEX gl
dia 11de Diciembre de 2012, en la que solicita o siguiente:

“Cuéntos personas trabajan en la Coordinacion General de Transparencia, cual es el
presupuesto que lienen y el sueldo de cada uno de los gue frabajan ahi”

Respecto a su -solicitud le comento lo siguiente: De la consulta efectuada al sistema de
néminas con que se cuenta, se deriva que la Coordinacion General de Transparencia
cuenta con un total de 14 recursos humanos.

Nota: Datos proporcionados a fa primera quincena dsi mes de diciembre 2012,

Asimismo sirvo informarle que el presupuesto asignado a dicha Dependencia en el
presente ejercicio fiscal, debera consultarlo en la siguiente direccion electronica

http:/fwww.pueblacapital.gob.mx/work/sites/nue/resources/LocalContent/ 531/4/presupuesto_egre
sos12.pdf

Para efectos de conocer el sueldo del personal que labora actualmente en la
Coordinacion General de Transparencia, informo los siguientes puestos nominales, a fin
de gue se encuentre en aptitud de consultarlo en el siguiente sitio.

http://www.pueb!acapital.qob.mx/work/sites/pue/resources/LocalContent/?015/5/remune empleado

s.pdf
PUESTO NOMINAL | No. EMPLEADOS
Analista A 4
-Analista B 4
Coordinador Especializado 2
Jefe de Departamento 3
Secretario/Coordinadora 1
Total 14

Atentamente

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion de la
Secretaria de Administracion y Tecnologias de la Informacion



